
令和５年７月２４日 

 

お取引先各位 

 

東京都千代田区飯田橋四丁目５番１１号 

４５アイズ株式会社 

代表取締役 大塚 逸平 

 

会社分割による持株会社体制への移行のお知らせ 

 

拝啓 盛夏の候、ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご厚誼にあずかり、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび４５アイズ株式会社は、令和５年８月１日付で、会社分割による持株会社

体制へ移行するため、「株式会社ＭＫＩ」へ商号を変更いたします。 

これに伴い、４５アイズ株式会社の店舗建築事業、及び不動産仲介事業（不動産賃貸事業

を除きます。以下、同じといたします）については、１００％子会社が承継し、同時に商号

も引き継ぐ形となります。 

店舗建築事業、及び不動産仲介事業について締結させていただいております業務委託契

約、秘密保持契約等のご契約、及びご契約に基づく債権債務につきましても、下記新体制の

もと４５アイズ株式会社（令和５年８月１日以降の商号）が承継し、引き続きサービスを提

供させて頂きます。 

新体制のもと、チェーン店舗の出退店支援を中心としたサービスの更なる発展に努めて

参ります。今後とも一層のご支援を賜りますようお願い申し上げます。まずは略儀ながら書

中をもってご挨拶申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．グループ体制（令和５年８月１日以降） 

 

 

株式会社ＭＫＩ 

（変更前商号：４５アイズ株式会社） 

グループ経営管理、不動産賃貸事業 

 

 

４５アイズ株式会社 

店舗建築事業、不動産仲介事業 

株式会社 

４５Ｄｉｇｉｔａｌ Ｃｏｎびｎｉ 

チェーン店舗運営事業 

 



２．会社概要（令和５年８月１日以降） 

 

商   号  株式会社ＭＫＩ（変更前商号：４５アイズ株式会社） 

代表取締役  大塚 逸平 

本店所在地  東京都千代田区飯田橋四丁目５番１１号 

事 業 内 容  グループ経営管理、不動産賃貸事業 

（適格請求書発行事業者の登録番号 T3013301017394）  

 

商   号  ４５アイズ株式会社 

代表取締役  大塚 逸平 

本店所在地  東京都千代田区飯田橋四丁目５番１１号 

事 業 内 容  店舗建築事業、不動産仲介事業 

（適格請求書発行事業者の登録番号 T5010401123336） 

 

以上 


